Отчет по результатам работы с одаренными обучающимися (участие в интеллектуальных, спортивных и др. конкурсах, мероприятиях)  МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
на разных уровнях за 1 полугодие 2023 -2024 учебного года
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Уровень
(муниципальный, региональный, всероссийский)
	количество участников
	МБОУ
	Ф.И. участника (ов)

	Класс 
	Результат
	Ответственный/
руководитель

	1. 
	Конкурс-викторина «Азбука дорожных наук»
	20.09.2023
	муниципальный
	5
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Шабалина Василиса
Голубков Денис
Чуприс Георгий
Журавлева Дарина
Нарматова Алена
	6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
	2 место
	Данилова С.В.
Медведенко Н.А.


	2. 
	Областной экологический
субботник
«Зеленая Россия – 2023»
	Сентябрь 2023
	региональный
	31
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Старшая и подготовительная группы
	5-6 лет
	участники
	Данилова С.В.
Медведенко Н.А.
Соколова Е.И.

	3. 
	Первенство  по сдаче норм ГТО
	24.10.23
	муниципальный
	6
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Пикалев Максим
Шаляхтина Елизавета
Матвеев Матвей
Шмакин Игнат
Агапова Арина
Ишевских Виолетта
	6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6л.
6 л.
	Нет результатов
	Веселова Е.И.

	4. 
	Творческий конкурс о ягодах и фруктах  «Мода из сада и огорода» 
	23.09.2023

	муниципальный
	5
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Ишевских Виолетта
Коровина Мария
Окунев Матвей
Окунев Даниил
Сиверцева Елизавета
	6 л.
5 л.
4 л.
4 л.
3 л.
	3 место
1 место
Участие
Участие
Участие 
	Медведенко Н.А.
Соколова Е.И.
Борисова Е.В.
Костерева Е.Н.
Каретникова Е.В.

	5. 
	Конкурс декоративно –
прикладного творчества 
 «Лоскутный вернисаж»
	23.09.2023

	муниципальный
	2
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Семьи воспитанников:
Шаляхтина Елизавета
Сыпухина Дарья
	
6 л.
5 л.
	Участие 
	
Борисова Е.В.
Соколова Е.И.

	6. 
	Областной экологический
субботник
«Зеленая Россия – 2023»
	Сентябрь 2023
	Региональный 
	31
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Воспитанники старшей и подготовительной групп
	5-7 лет
	Свидетельство
участника
	Данилова С.В.
Медведенко Н.А.
Соколова Е.И.

	7. 
	Всероссийский урок «Эколята – молодые защитники природы»
	Октябрь 2023
	Региональный
	31
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	[bookmark: _GoBack]Воспитанники старшей и подготовительной групп
	5-7 лет
	Свидетельство
участника
	Данилова С.В.
Веселова Е.И.

	8. 
	Региональный этап Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы» Номинация «Творческое выступление команд образовательных организаций согласно цели и тематике Фестиваля»
	19.10.23
	Региональный 
	10
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Бабаев Алексей
Каретников Матвей
Журавлева Дарина
Ишевских Виолетта
Голубков Денис
Нарматова Алена
Шмакин Игнат
Агапова Арина
Чуприс Георгий
Пикалев Максим

	6 л.
6 л.
6 л.
5 л.
7 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
	1 место
	Данилова С.В.

	9. 
	Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы»
	23.11.23
	Всероссийский 
	10
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Бабаев Алексей
Каретников Матвей
Журавлева Дарина
Ишевских Виолетта
Голубков Денис
Нарматова Алена
Шмакин Игнат
Агапова Арина
Чуприс Георгий
Пикалев Максим

	6 л.
6 л.
6 л.
5 л.
7 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
	Сертификат участников
	Данилова С.В.

	10. 
	Конкурс на лучший 
световозвращающий элемент «Засветись»
	27.10.23
	муниципальный
	13
	МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко»
	Глотов Василий
Голова Елизавета
Беленко Влад
Журавлева Дарина
Нарматова Алена
Коровина Анастасия
Смирнова Алиса
Хвастунова Есения
Постников Артем
Черемухина Екатерина
Горшков Максим
Волкова Полина
Сиверцева Елизавета
	3 г.
3 г.
4 г.
6 л.
6 л.
5 л.
2 г.
2 г.
5 л.
5 л.
5 л.
3 г.
3 г.
	1 место
1 место
Участие 
2 место
Участие
2 место
Участие
Участие 
3 место
3 место
Участие 
Участие
Участие 
	Борисова Е.В.
Борисова Е.В.
Борисова Е.В.
Медведенко Н.А.
Медведенко Н.А.
Никитина С.А.
Никитина С.А.
Никитина С.А.
Веселова Е.И.
Соколова Е.И.
Соколова Е.И.
Каретникова Е.В.
Каретникова Е.В.

	11. 
	Ежегодная Всероссийская олимпиада «Эколята – молодые защитники природы»
	06.11.23
	всероссийский
	9
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Бабаев Алексей
Каретников Матвей
Шабалина Василиса
Шаляхтина Елизавета
Журавлева Дарина
Ишевских Виолетта
	6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
6 л.
5 л.
	Призер
Призер
Призер
Призер
Победитель
Победитель
	Данилова С.В.





	12. 
	
	
	
	
	
	Коровина Мария
Петров Демид
Булатова Варвара
	5 л.
5 л.
5 л.
	Призер
Призер
Победитель
	Веселова Е.И.


	13. 
	II Всероссийский конкурс «В гостях у светофорика»
	11.11.23
	всероссийский
	10
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Младшая группа
	3-4 лет
	Диплом 1 степени
	Каретникова Е.В.

	14. 
	Международный детский экологический форум "Изменение климата глазами детей 2023"
г.Москва
	Ноябрь 2023 г.
	международный
	5
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Объединение «Солнечные лучики»
	3-6 лет
	Победители (Диплом)
	Данилова С.В.
Медведенко Н.А.
Соколова Е.И.
Каретникова Е.В.
Костерева Е.Н.


	15. 
	Эколого-просветительский общероссийский
конкурс детских тематических рисунков
«Разноцветные капли»
	Ноябрь 2023
	Всероссийский 
	4
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Шаляхтина Елизавета
Булатова Варвара
Волнушкина Варвара
Окунев Даниил
	6 л.
5 л.
5 л.
4 г.
	Участие 
Участие
Участие
Участие
	Борисова Е.В.
Соколова Е.И.
Веселова Е.И.
Борисова Е.В.

	16. 
	Региональный этап Всероссийского конкурса «Отечество: природа, культура, этнос»  
	22.12.23
	Региональный 
	5
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Аредакова Алиса
Шмакин Игнат
Рощина Варвара
Елисеев Максим
Коровина Мария
	6 л.
6 л.
5 л.
5 л.
5 л.
	Нет результатов

	Борисова Е.В.
Медведенко Н.А.
Веселова Е.И.
Соколова Е.И.
Веселова Е.И.

	17. 
	Региональный онлайн - конкурс рисунков к 115 летию со дня рождения детского писателя Н.Н.Носова "Незнайка и его друзья"
	23.12.23
	Региональный 
	3
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Ишевских Виолетта
Голубков Денис
Нарматова Алена
	5 л.
6 л.
6 л.
	Участие
Участие
Участие  
	Борисова Е.В.
Данилова С.В.
Медведенко Н.А.

	18. 
	Конкурс -выставка «Бабушкины узоры»
	Декабрь 2023
	Муниципальный 
	8
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Семьи воспитанников:
Волкова Полина
Сиверцева Елизавета
Ходкова Анна
Зевакин Роман
Петров Демид
Булатова Варвара
Голова Елизавета
Разумова Ева
	
3 г.
3 г.
2 г.
2 г.
5 л.
5 л.
3 г.
3 г.
	Нет результатов

	
Каретникова Е.В.
Каретникова Е.В.
Никитина С.А.
Молякова Е.А.
Соколова Е.И.
Веселова Е.И.
Борисова Е.В.
Борисова Е.В.

	19. 
	конкурс 
декоративно-прикладного творчества «Символ года-2024»
	Декабрь 2023
	Муниципальный 
	12
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Семьи воспитанников:
Сыпухин Егор
Хвастунова Есения
Ходкова Анна 
Смирнова Алиса
Козырев Богдан
Морозов Ярослав
Волкова Полина
Кайнелайнен Ева
Голова Елизавета
Крылов Савелий
Рощина Варвара
 Глотов Василий
	
2 г.
2 г.
2 г.
2 г.
3 г.
3 г.
3 г.
3 г.
3 г.
3 г.
5 л.
 3 г.
	
участие
участие
участие
участие
участие
участие
участие
участие
участие
участие
участие
1 место
	
Молякова Е.А.
Никитина С.А.
Никитина С.А.
Никитина С.А.
Каретникова Е.В.
Каретникова Е.В.
Молякова Е.А.
Каретникова Е.В.
Борисова Е.В.
Костерева Е.Н.
Соколова Е.И. Костерева Е.Н.

	20. 
	Конкурс «Основы безопасности»
	25.12.23
	международный
	3
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Голубков Денис
Ишевских Виолетта
Шаляхтина Елизавета
	6 л.
6 л.
6 л.
	1 место
1 место
1 место
	Данилова С.В.

	21. 
	Всероссийский фестиваль «Футбол в школе»
	2023-2024 уч.г.
	всероссийский
	31
	МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
	Воспитанники старшей и подготовительной групп
	5-7 лет
	участие
	Данилова С.В.
Веселова Е.И.




    Старший воспитатель      Данилова С.В.


